
 

  

 

 

新年あけましておめでとうございます 

令和 7年 新しい年の幕開けとなりました。今年は『巳年』、施設ではご利用者 2名、職員 

4名が年男・年女です。ヘビというと苦手意識を持つ人が多いですが、日本や中国、インドなど 

では神聖なものとして扱われ、多くの神話や民話などに登場します。「白ヘビは神の使い」「ヘビの抜け殻 

は金運のお守り」など耳にされると思いますが、脱皮を繰り返すヘビは「復活と再生」を連想し、不老長 

寿や強い生命力に繋がる縁起の良い動物といわれます。さらに、七福神の「弁天様」の使い、化身と言わ 

れ、金運・財運と結び付いているとのことです。古代から再生と永遠の象徴として、また、皮を脱ぎ捨て 

新たな姿に生まれ変わることから、巳年は新しい挑戦や変化に対して前向きな姿勢を示す年といえます。 

世間ではコロナ感染やインフルエンザ等の感染症が猛威を振るい油断できない状況でございますが、それ 

が軽い症状・日常化することを切に望むばかりです。毎日の暮らしの中でご利用者が「楽しかった」「よ 

かった」と感じ、笑顔いっぱいに過ごしていただくこと、末永くお元気に暮らせますことを職員一同お祈 

りしながら、これからも寄り添ってまいりたいと存じます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

法人基本理念 

一人ひとりの安心と笑顔のために 

垂水の里通信 

—  １月 － 

〇 1  日（水）正月行事 

〇15日（水）誕生祝い膳 

〇28日（火）選択食 
   豚バラ大根 or 

      海老つみれ大根 

令和７年１月 10日発行 

— ２ 月 － 

● ２ 日（日）節分行事 

●１９日（水）誕生祝い膳 

●２５日（火）選択食 

＊団子の木飾り行事も 

予定しています 
 
※状況によって変更となる場合が 
ございます。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

お正月行事 

 

＊＊＊ お 願 い ＊＊＊ 
 

当施設では対面による面会

を実施しており、面会の事

前予約や時間・人数等は今

まで同様にお願いしており

ます。感染状況によって一

部変更となる場合がござい

ますので、その際はご協力

をお願いいたします。ご不

明な点等ございましたら、

いつでもご一報ください。 

 ☎６４-２３２２ 

- 

《お詫び》１２月はじめに施設内でコロナ感染が発生したため、先月号はお休みさせて

いただきました。尚、コロナ感染は拡大することなく、２週間で解除となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.murakamiiwafune.or.jp/sisetu/taruminosato/BK.pdf

